Matheus Fernandes Lopes, na sequência, esclareceu que a informação constante do item 4 da Ata
nº 03/2026, na qual foi registrado que o valor previsto a ser recebido a título de cupom de juros
de Títulos Públicos Federais (NTN-Bs) seria de aproximadamente R$ 3.520.000,00 (três milhões
e quinhentos e vinte mil reais), estava incompleta. Esclareceu-se que, após a referida reunião, foi
realizada  nova  aquisição  de  título  público  com  vencimento  em  ano  par,  o  que  ensejou  o
recebimento  adicional  de  cupom  de  juros  relativo  a  este  ativo.  Dessa  forma,  o  valor  total
efetivamente  recebido  a  título de  cupons de  juros  de  Títulos  Públicos  Federais  totalizou R$
4.662.841,60 (quatro milhões, seiscentos e sessenta e dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e
sessenta centavos). Por fim, foi consignado que esse valor será destinado para aplicação no fundo
TREND PÓS-FIXADO FIC FIRF SIMPLES RL (CNPJ nº  26.559.284/0001-44),  mesma
destinação  do  restante  do  valor  supracitado,  conforme  item  item  4  da  ata  nº  03/2026.

[...]

Aline Hadama informou aos membros do Comitê que parte das
deliberações recentes relativas à aquisição de títulos públicos federais NTN-Bs (tratada na Ata nº
03/2026) foi devidamente executada conforme aprovado, por meio da aplicação do montante de
R$ 34.996.933,32 (trinta e quatro milhões, novecentos e noventa e seis mil, novecentos e trinta e

três reais e trinta e dois centavos) no vértice 2045. O Sr. Matheus complementou a informação ao
manifestar a intenção de realizar mais duas aquisições de NTN-Bs no Leilão do Tesouro Nacional
a ser realizado no dia 24/02/2026, visando especialmente os vértices 2033 e 2050, os quais ainda
não  constam na  carteira  do ANGRAPREV –  no montante aproximado de  R$ 35.000.000,00
(trinta  e  cinco  milhões  de  reais)  em cada  compra. Por  fim,  a  Sra.  Aline  ratificou  que,  em
decorrência da referida aplicação, realizada sob a forma de marcação na curva, foi elaborado o
Atestado de Compatibilidade com as Obrigações Presentes e Futuras do Plano de Benefícios, nos